[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 ноября  2013 года                                   № 312                                    п. Веселый

О внесении изменений в постановление
Администрации  Веселовского

сельского поселения от 08.04.2010 № 53
«Об утверждении муниципальной долгосрочной
целевой программы «Культура Весёловского
сельского поселения (2010-2012годы)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 20.09.2013 № 32 «О внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения  Веселовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление  Администрации Веселовского сельского поселения от 08.04.2010 № 53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Весёловского сельского поселения (2010-2012годы)»» следующие изменения:

           1.1 Приложение №1 к Постановлению Администрации Весёловского сельского поселения  в  разделе  «Паспорт  долгосрочной  целевой  программы поселения «Культура Веселовского сельского поселения (2010-2015 годы)», объемы  и источники финансирования программы изложить в  следующей редакции:
общий объем финансирования Программы составляет в 2010 – 2015 годах – 30433,9 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 7284,5  тыс. рублей;

средства муниципального бюджета – 22362,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 787,3 тыс. рублей;

1.2 Приложение №2 к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения О.М. Митяева.
 Глава Веселовского
 сельского поселения

А.Н. Ищенко
	Приложение №2

к муниципальной долгосрочной

целевой программе "Культура Веселовского

сельского поселения  (2010-2015годы)

	СИСТЕМА

программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

"КУЛЬТУРА ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   (2010-2015 годы)"

	№ п.
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ИТОГО за весь период реализации программы
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе

	п.

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюд-жет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего по программе:

	30433,9
	2754,8
	0
	2594,8
	160,0
	6572,1
	3551,7
	2917,9
	102,5
	7752,2
	3732,8
	3904,4
	115,0
	4471,8
	0
	4286,4
	204,0

	в том числе:

	1. Учетная  деятельность  в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей района услугами организаций культуры

	Итого

	30433,9
	2754,8
	0
	2594,8
	160,0
	6572,1
	3551,7
	2917,9
	102,5
	7752,2
	3732,8
	3904,4
	115,0
	4471,8
	0
	4286,4
	204,0

	1

	Содержание кадровых ресурсов:
	2010-2014
	16963,1
	2272.4
	0
	2242,1
	30,3
	2257,4
	31,6
	2225,8
	0
	2545,9
	212,8
	2302,8
	30,3
	3518,0
	0
	3491,7
	26,3

	заработная плата
	2010-2014
	13246,8
	1815,6
	0
	1791,6
	24,0
	1715,3
	23,6
	1691,7
	0
	1935,4
	163,4
	1772,0
	0
	2701,8
	0
	2681,8
	20,0

	прочие выплаты
	2010-2014
	0,0
	0
	0

	0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	0
	0,0
	0

	0

	начисления на оплату труда
	2010-2014
	4049,2
	456,8
	0
	450,5
	6,3
	542,1
	8,0
	534,1

	580,2
	49,4
	530,8
	0
	816,2
	0
	809,9
	6,3

	2
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2010-2014
	11791,6
	316,7
	0
	261,7
	55,0
	4026,8
	3520,1
	494,3
	12,4
	4771,6
	3520,0
	1224,6
	27,0
	732,1
	0
	734,3
	40,9

	услуги связи
	2010-2014
	227,5
	17,6
	0
	17,6
	0
	22,0
	0
	22,0
	0
	37
	0
	37,0
	0
	52,5
	0
	52,5
	0

	транспортные услуги

	5,0

	5,0
	0
	5,0
	0

	коммунальные услуги
	2010-2014
	2429,0
	193,5
	0
	193,5
	0
	339,2
	0
	339,2
	0
	379,8
	0
	379,8
	0
	485,5
	0
	487,3
	0

	работы, услуги по содержанию имущества
	2010-2014
	765,8
	5,0
	0
	5,0
	0
	115,6
	0
	115,2
	0,4
	177,1
	0
	171,8
	5,3
	54,8
	0
	96,9
	2,2

	прочие работы, услуги
	2010-2014
	8010,0
	97,6
	0
	42,6
	55,0
	3538,6
	3520,1
	11,3
	7,2
	4155,1
	3520,0
	627,2
	7,9
	68,5
	0
	74,7
	4,9

	прочие расходы
	2010-2014
	354,3
	3,0
	0
	3,0
	0
	11,4
	0
	6,6
	4,8
	22,6
	0
	8,8
	13,8
	39,9
	0
	17,9
	33,8

	в том числе налог на землю
	2010-2014
	22,8
	0
	0

	0
	6,0
	0
	6,0
	0
	8,8
	0
	8,8
	0
	8,0
	0
	8,0
	0

	3
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2010-2014
	1679,2
	165,7
	0
	91,0
	74,7
	287,9
	0
	197,8
	90,1
	434,7
	0
	377
	57,7
	221,7
	0
	60,4
	136,8

	увеличение стоимости основных средств
	2010-2014
	853,3
	40,8
	0
	40,8
	0
	162,8
	0
	105,0
	57,8
	272,6
	0
	249,2
	23,4
	61,0
	0
	0
	73,1

	увеличение стоимости материальных запасов
	2010-2014
	825,9
	124,9
	0
	50,2
	74,7
	125,1
	0
	92,8
	32,3
	162,1
	0
	127,8
	34,3
	172,7
	0
	60,4
	63,7

	№ п.
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ИТОГО за весь период реализации программы
	Объемы финансирования (тыс.руб.)                      Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2014 год
	2015год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе

	п.

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего по программе:

	4427,7
	0,0
	4329,3
	98,4
	4436,7
	0,0
	4329,3
	107,4

	в том числе:

	1. Учетная  деятельнось  в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей района услугами организаций культуры

	Итого

	4427,7
	0
	4329,3
	98,4
	4436,7
	0
	4329,3
	107,4

	1
	Содержание кадровых ресурсов:
	2010-2015

	3181,7
	0
	3157,4
	24,3
	3187,7
	0
	3157,4
	30,3

	заработная плата
	2010-2015

	2398,8
	0
	2380,8
	18,0
	2404,8
	0
	2380,8
	24,0

	прочие выплаты
	2010-2015

	0

	0

	0

	начисления на оплату труда
	2010-2015

	782,9
	0
	776,6
	6,3
	782,9
	0
	776,6
	6,3

	2
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2010-2015

	949,9
	0
	949,9
	0,0
	952,9
	0
	949,9
	3,0

	услуги связи
	2010-2015

	49,2
	0
	49,2
	0,0
	49,2
	0
	49,2
	0

	транспортные услуги

	0
	0
	0
	0,0

	0

	коммунальные услуги
	2010-2015

	514,6
	0
	514,6
	0,0
	514,6
	0
	514,6
	0

	работы, услуги по содержанию имущества
	2010-2015

	184,5
	0
	184,5
	0,0
	184,5
	0
	184,5
	0

	прочие работы, услуги
	2010-2015

	68,5
	0
	68,5
	0,0
	71,5
	0
	68,5
	3,0

	прочие расходы
	2010-2015

	133,1
	0
	133,1
	0,0
	133,1
	0
	133,1
	0

	в том числе налог на землю
	2010-2015

	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	3
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2010-2015

	296,1
	0
	222,0
	74,1
	296,1
	0
	222,0
	74,1

	Увеличение стоимости основных средств
	2010-2015

	152,0
	0
	122,0
	30,0
	152,0
	0
	122,0
	30,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2010-2015

	144,1
	0
	100,0
	44,1
	144,1
	0
	100,0
	44,1

	Примечание: Бюджетные ассигнования, предусмотренные в программе, могут быть уточнены при внесении изменений в областной и местный бюджеты.  Плановые показатели доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности могут быть уточнены при изменении действующих тарифов (цен)  и при увеличении поступлений  в течение планового периода.